
Decreto nº 1.513/2013, de 03 de Abril de 2013. 
 

Homologação das inscrições dos candidatos aptos a prestarem as provas 
para o preenchimento de vagas, em conformidade com o Edital de 
Concurso Público nº. 002/2013 e da outras providencias. 

 
 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa as inscrições relativas ao Edital de 
Concurso Público nº. 002/2013, antes dos recursos. 
 
 

 DECRETA: 
 
 
 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, 

aptos a prestar as provas do Concurso Público n. 002/2013 da Prefeitura Municipal de Tunápolis 
– SC, os nomes estão de acordo com o documento de Identidade apresentada no ato e em ordem 
de inscrição, conforme segue: 
Agente Administrativo 
Insc. Nome do Candidato 
58 ACSA DE SOUZA MONTEIRO OLSZERSKI 
11 ADÉLIA LUIZA HENNECKA 
68 ADRIEL DIOGO LUNKES 
95 ADRIÉLA DO CARMO SPENGLER 
73 ALCENIR BENACHIO 
2 ALINE KRAEMER 
69 ANA CLÁUDIA WEBER 
16 ANA CRISTINA HECK 
54 ANDREY LUCIANO BIEGER 
47 ASTOR ILOR PAULITSCH 
15 CHRISTIAN EIDT 
81 CLEIDE ANGELE HARTMANN 
46 CLEITON FRITZEN 
14 CRISLEINE EIDT 
12 CRISTIANO KONRAD 
21 CRISTINE EPPING 
86 DANIELA PAULA FOLETTO 
22 DANIELA RHODEN 
77 DAYANA BEATRIZ PAULI 
37 DEISI FLACH 
30 DIEGO DILL 
6 DIONE PAULATA BETTIO 



28 EDIANE GREZELE 
79 ELAINE BERTI 
57 ELAINE DA SILVA SOUZA 
24 ELAINE MELZ 
91 ELIZANGELA GEREMIA 
94 FERNANDA LUIZA SCHOENBERGER 
49 FERNANDO GOULARTE 
78 FRACIEL BOURSCHEID 
45 FRANCIELE DETERS 
3 FRANCIELI CHRISTINE WELTER 
61 GLAUCEA JOSE WINK 
50 JULIANA SCHEREN 
4 JULIANE GELLER 
56 KAMILA RIBEIRO 
90 LEANDRA PAULA BRITO DOS SANTOS 
83 LEDELEINE NUNES FORTUNATO 
40 LIRIA INES MOMBACH 
88 LOURDES ANA BIEGER 
36 LUCIANI HAAS 
64 MACIEL NAUE 
60 MARCELI MÜLLER KOSVOSKI 
27 MARCIANE BURG 
33 MÁRCIO ANDRÉ STULP 
17 MARCOS CRISTIANO GIRARDI 
67 PEDRO WENDLING 
41 ROSILETTE INÊS OECHSLER KAUTZMANN DE CASTRO 
23 RUTI FREESE 
96 SIRLENE FELDHAUS BIEGER 
62 THAIS STRIEDER 
93 THAISE MÁRCIA GÖTZ 

Total de Candidatos Homologados: 52 
 
Auxiliar Manutenção de Máquinas e Veículos 
Insc. Nome do Candidato 
42 CLAUDINEI JUNGES 
53 CLEBER CESAR FAVERO 
35 HENRIQUE TADEU MEOTTI 
72 IVANOR IMMIG 
44 JOEL FLACH 



34 JULIANO ROSSATTO 
89 JÚNIOR FELIPE WELTER 
1 LAÉRCIO EBERHARDT TOILLIER 
9 LUIZ PAULO WENDLING 
29 NEODIR IMMIG 
76 ODENIR DIETER 
38 VILMAR ANTÔNIO KAEFER 

Total de Candidatos Homologados: 12 
 
Fisioterapeuta 
Insc. Nome do Candidato 
20 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 
7 ANA PAULA TOSIN 
65 BRUNA AGOSTINI 
84 DIANY LUNARDI 
19 GABRIELA URNAU 
75 KELIN THOMÉ 
87 LEANDRA SOLDATELLI 
85 LETICIA LEIDENS 
66 LUCAS FERNANDES WERLANG 
59 LUIZ FERNANDO OLSZERSKI 
31 MAIARA CAROLINE RITT 
43 MANUELA LAZARETTI PEREIRA 
8 MARCOS ANDREI DA SILVA 
13 PAULA MARKWARDT 
26 RICARDO DA SILVA BORGES 
74 RICARDO LAZAROTTO 
18 SCHIRLEY APARECIDA MARCONATTO 

Total de Candidatos Homologados: 17 
 
Médico 
Insc. Nome do Candidato 
Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo. 
Total de Candidatos Homologados: 0 
 
Mestre em Edificações  
Insc. Nome do Candidato 
10 ADELAR LUIS KAEFER 
80 ADELCIO DE FARIAS 



5 ADILSON PRASIDO BORBA 
92 ADRIANO GASSEN 
70 ADRIANO KAISER 
52 DILSEU GOLLMANN 
32 ELISEU KUMM 
71 EVELÁCIO PREIS 
82 HUGO URBANO KONZEN 
51 IVONEI TIAGO BRACHT 
63 JOEL ROQUE SPIES 
39 MARCELO HEINRICH LEHNHOFF 
55 MARIO GASPAR SCHEREN 
25 MÁRIO ZOZ 
48 RICARDO OTT 

Total de Candidatos Homologados: 15 
 

 Art. 2º. Todos os inscritos tiveram suas inscrições homologadas. 
 
 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Tunápolis – SC, 03 de Abril de 2013. 
 
 
 
 
 

ENOI SCHERER 
Prefeito Municipal 

 
Esta portaria foi publicada na  
Presente data 
 

 
 
 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 


